

OCTOBER 5, 1900.



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුදකුරයයා අලේලාගැස්මට ප්‍රතිච්චවෙන්හැඩු හෝ නොබුදුවක් පොහැඟීමට ප්‍රතිච්චවෙන්හැඩු හෝ දූෂණීමක් මරණ අයෙකුට යෙලිසියර ඉත්ත්ස්සුක්ටර ජනරෝකුක කිහිප කැටියකට හාමිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් නොර බුදුවක් යමේන් වෙත තිබේ සම්පූර්ණයාක් ප්‍රතිච්චවෙන්හැඩු යෙදෙනවා ඇත. පැහැරියිය සරකුරියිය ආලේලීමට කැසි සරගෙවෙල්ල ඉත්ත්ස්සුක්ටර ජනරෝකුකෙන් ඉලුවශ්‍යාතියි.

මෙත්වාසීයයා පිශ්චත්තකී අල්ලතා තිරුටුමෙක්කී කණ්ඩාපිශ්චත්තකීපථර්ම අත්තික්ෂිත ගවරුණුම් පොල්ල මූල්‍ය පෙක්ස්ටර ජෙනරාල් නොරාවිනාතු සිපාරිසින්පෙරිල නෙන්කාට කිටුක්කුම්. තිරුටුමෙක්කී වෙත්තිරුපයවරුක්ත විරෝධමාය වුමක්කුවෙක්කිපදුම්. තපපිප්පොන මතියත්කාරරාප පිශ්චත්තත්ත්වක්කා වෙළුම්ති මතියවිස්තු මූල්‍ය පෙක්ස්ටර ජෙනරාල්විම් කේටුප්පෙත්ත්‍රුක්කාලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WICKRAMA ACHCHIGE DON ABRAHAM ; charged with cattle stealing at Mawittara on March 24, 1899 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, about 6 ft ; complexion, dark brown ; nose, oblong ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; projects his body when walking ; birthplace and general residence, Honnantara in Salpiti korale ; haunts Horana and Kindelpitiya ; single ; parents living ; has two brothers and three sisters ; is well known to the Police Vidane of Honnantara, Mawittara, Kudamaduwa, and Siddamulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 5,795 for his arrest.

APPU ; charged with criminal breach of trust at China Garden, Galle, on July 17, 1900 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Makuluwa in Galle District ; haunts Talapitiya ; single ; father, Cornelis ; mother and sisters are living ; is well known to the Constable Araehchi and Police Officer of Galupiyadda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 8,506 for his arrest.

SAMEY ASAREY ; charged with criminal breach of trust at Brassfounder street, Pettah, on July 20, 1900 ; is a Tamil of the Cochi caste ; religion, Hindu ; occupation, goldsmith ; age, 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and medium ; hair, long and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Malayalam, India ; general residence, Brassfounder street ; haunts Pettah ; married ; wife in India ; is well known to Ramanathan and Rengasamy, both of Cheku street, Colombo, and to some of the residents of Brassfounder street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,614 for his arrest.

INDURUWEGE PAULES APPU ; charged with assault and robbery on the high road at Hungantota on August 1, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly and gambler ; age, 19 years ; height, 5 ft. or 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, long and thin ; mouth, small ; teeth, irregular and the front one of the upper jaw broken ; eyes, black and oval ; hair, black, short, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; head and face, small ; body and limbs, thin ; birthplace, Boddimaluwawa in Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Hungantota ; haunts Malawanbedda, Yakdessaawatta in Kalutara District, Colombo, and Pasduon korale ; single ; father, Induruwege Dochan ; brothers, Induruwege Cornelis and Romanis ; mother, dead ; is well known to the Vidane Arachchi of Bentota, Police Officer of Koggala, and Don Samuel Samaranayake. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,544 for his arrest.

This notice cancels that regarding Induruwege Porolis Appu published in "Hue and Cry" No. 1,777 of September 7, 1900.

KAPURALLAGEDARA KAPURUHAMY of Ruangdeniya ; charged with causing grievous hurt at Ruangdeniya on August 8, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, straight ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears beard ; birthplace and general residence, Ruangdeniya in Kegalla District ; married ; father, Ruangdeniya Punchirala ; is well known to Ruangdeniya Kapugedara Punchirala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,753 for his arrest.

JAMES alias BANDA ; charged with theft and absconding at Grandpass road, Colombo, on September 8, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 15 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; two teeth of the upper row rather big ; eyes, black and oval ; hair, cut short ; birthplace, Sitawaka in Avisawella ; general residence, Colombo ; haunts Messenger street, Colombo ; single ; is well known to S. N. H. Abdul Aziz. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,551 for his arrest.

KAPURUPASTHA BANDARAGE WELON APPUHAMY ; charged with shooting with a gun at Gonahena on September 25, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; tied in a knot ; beard, cut short ; birthplace and general residence, Gonahena in the Adikari patti of Siyane korale hamy Kattadirala ; nephew, Kahandawa Arachchige Hendrick ; cousins, Davith Sinno and Dapith Sinno, both of Rammutugala ; is well known to Jayakodi Arachchige Harmanis Appuhamy of Rammutugala, Don Jasolis Jayatileke,

Police Vidane of Kirillawala, and Don Marthelis, Vidane Arachchi of Naranwela Peruwa. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 10,137 for his arrest.

The Hon. the Government Agent (Police), Western Province, has offered a reward of Rs. 25 for the arrest of the accused.

MUDALIHAMY ; charged with theft and absconding at Henley, Bambalapitiya, on the night of September 26, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 16 years ; height, about 5 ft ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, sunken ; hair, cut short ; has a scar on the right leg above the knee ; general residence, Colombo ; haunts Kollupitiya, Bambalapitiya, and Havelock Town ; parents said to be living in Kandy ; is well known to Mr. C. A. Cave of Bambalapitiya and to the inhabitants and servants of Henley, Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,684 for his arrest.

HEWAHAKURU SEDAWADUWA ; charged with non-maintenance at Karandeniya ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. ; make, stont ; complexion, fair ; mouth, large ; teeth, filed ; eyes, dark and round ; hair, tied in a knot ; wears full beard ; has parangi marks on soles ; birthplace, Welitara, Godagedara, Galle District ; general residence, Magala and Dambalawa ; haunts Hewessa, Botalawa, and Kitulgoda, Kalutara District ; married ; has two members in the family ; keeping a mistress at Walinguruketiya ; relations, Hewahakuru Singa, Odirisa, Nada, and Henda, all of Magala ; is well known to the Police Officers of Magala, Walinguruketiya, and Godagedara. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,241 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON September 11, 1900, from boutique No. 16 at Matara : 1 revolver, 1 sword, 1 bunch of keys, 2 hooks and 2 rings of a leather belt, 1 cover of a razor, 150 notes bearing "C. S. Balasooriya," 1 fountain pen, 4 pen-holders, 6 bundles of incense sticks, 1 packet of match boxes, 1 silk woollen cloth, 8 white banians marked "S. C. B." 3 white shirts marked "M. R. C." 1 knife (katty), 1 manna knife, 1 pair of sandles, 1 charity box containing about Rs. 100, 2 Cannanore cloths, 2 old silk sarongs, 1 box of nibs, 1 green table cloth, 1 old silk woollen cloth, 2 antemacassasrand 1 nikkle sugar jar, and also 12 bags of rice marked "C. S." from boutique No. 17. Owner, C. S. Balasooriya, Nupe, Matara.

On September 14, 1900, from a room of a house at Wattadora : 1 pair of gilt earrings called todu, 1 ring set with stones, 1 silver waist chain, 2 brass pots, 1 brass lamp, 1 brass kettle, 1 lokada plate, 1 brass box, 2 Batticaloa sarongs, 1 handkerchief, 1 chintz cloth, 25 lb. of cardamoms, 1 Buddhist religious book, 3 ola books regarding the cure of snake bites, 1 deed of gift in favour of Rannaide from his father Badalgedara Appunaide, one in favour of Kirihamy and another three from Danagamagedara Kirinaide, 1 mortgage bond in favour of Rannaide from Patabandigedara Simonnaide for Rs. 40 and another in favour of Rannaide from Danagamagedara Mekkanaide for Rs. 15. Owner, Baddalgedara Rannaide, Wattadora, Kotmale.

On September 15, 1900, from the outer verandah of a house at Dematagoda : an ordinary jakwood couch spotted with black paint to the size of a cent on the four sides. Owner, Mr. A. W. Perera, Dematagoda.

On September 21, 1900, from the residence of Rev. H. E. Heinekey, Agalawatta, Matale : (1) 1 small kettle, 4 common plates, 1 small wall lamp, 1 piece of ham about 5 lb., 1 duck, 1 white cock, 1 white chicken, and 1 white hen. Property of Rev. H. E. Heinekey. (2) 1 khaki coat, 1 pair khaki trousers, 1 red turban, and 1 black coat. Property of Muttu, horsekeeper.

On September 24, 1900, from the outer-verandah of a house at Alutmawata, Colombo : one flower vase, red colour. Owner, Dr. P. B. Misso, Alutmawata.

On September 26, 1900, from a room at Alutmawata, Colombo : 1 silver armlet, 1 red silk salay cloth with black borders, 1 red cambaya cloth, 1 black cambaya cloth, 1 red silk sarong (old), 1 red handkerchief, 1 ghee bottle. Owner, Ena Abdul Cader, No. 92, Alutmawata.

On September 26, 1900, from house No. 119 at Dematagoda, Colombo : 1 gold ring set with a blue stone. Owner, B. D. Cooray, house No. 119, Dematagoda.

On September 26, 1900, from Henley, at Bambalapitiya : (1) Rs. 30 in notes, 1 small leather purse in the shape of a pouch containing 1 English sovereign and Rs. 3 or 3⁵⁰, in silver. Property of Mr. J. D. Garrett. (2) Rs. 10 in notes, 1 pair of flannel trousers, 1 blue serge coat. Property of Mr. H. H. Dulling. (3) An ordinary watch. Property of Lazaro, servant.

On September 26, 1900, from a poultry house at Norwood : 2 geese, 7 ducks, 2 hens, and 3 black fowls. Owner, Mr. John Walker, Norwood.

On September 27, 1900, from the carpenter's shed at No. 73, Galle road, Kollupitiya : 2 white cloths, 2 white handkerchiefs, 1 red silk handkerchief, 1 Cannanore coat. Owner, Mahabalage Don David, No. 73, Galle road, Kollupitiya.

STOLEN OR STRAYED.

On September 19, 1900, from Tiriwanabokka, Hambantota : 2 red bulls, one of them branded "සා. සා. ගො. බ." Owner, Walgama Kodituwakkuge Andris of Unana.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON September 22, 1900, at Ballagalla-ela jungle at Bandarawela : a cross-bred beagle pup ; colour, brown; forehead, gray. Owner can apply to the Police Sergeant, Bandarawela.

On September 26, 1900, on Rifle street, Slave Island : 1 white hen with maroon and black spots, height about 9 in. Owner, not known.

கிழேகே நோமூதி வழி ஈமுக்கிடும்.

ஏது 1900 க்கு முன்னாலே மக 22 வெளி தீவிரமாக போய்கிடும் விலையை விட்டு செலவிடும். எப்படி அங்கு தீவிரமாக விலையை விட்டு செலவிடும்? எப்படி அங்கு தீவிரமாக விலையை விட்டு செலவிடும்?

ஏது 1900 க்கு முன்னாலே மக 26 வெளி தீவிரமாக போய்கிடும் விலையை விட்டு செலவிடும்? எப்படி அங்கு தீவிரமாக விலையை விட்டு செலவிடும்?

ஒரு வகுக்குறிய விலை.

அங்கு விலை முறை; மொத்து ஏது 1900 க்கு முன்னாலே மக 22 வெளி தீவிரமாக போய்கிடும் விலையை விட்டு செலவிடும். எப்படி அங்கு தீவிரமாக விலையை விட்டு செலவிடும்? எப்படி அங்கு தீவிரமாக விலையை விட்டு செலவிடும்?

பிடிக்கத்தேநும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவாகளின் விபரம்.

விக்ரம ஆச்சிகே டொன் எபிரஹம்; காக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உச் செ, மாவித்தற என்னுமிடத்தில் மாடிகளாவாட்டுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-உச்; உயரம்-ஏற்குறைய சு.அடி; பொதுசிறக் கறவல்; மூக்கு-நேரியது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; நடக்கும்பொழுது சீர்த்தை மூன்னுக்குத்தள்ளிக்கொண்டு நடக்கிறவன்; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சல்ப்பிட்டுக்கோரனியிலிருக்கும் தொடர்நோட்டை; அசாடுமிடங்கள்-தொஞ்சுன, சிண்டெல்பிட்டிய; கனியாணம் முடியாதவன்; பெற்றுர்-உயிரோடிருக்கிறார்கள்; இரண்டு சீகாதரர்களும், மூன்று சீகோதரிகளும் இருக்கிறார்கள்; தொண்டைத்தை, மாவித்தற, குடமுரிவு, சிதமுல்லை என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைச்சுக்கு இவளைநல்லாய்த் தெரியும். பாண்டுதறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இருக்கும்.

அப்பு; கக 00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ கன் ந் வெ, காலியிலிருக்கும் சீனன்தோட்டத்தில் நம்பிக்கைத்துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துறவச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயது-உச்; உயரம்-டி அடி; நல்ல திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக்குறிச்சியிலிருக்கும் மாக்குளவு; அசாடுமிடம்-தலப்பிட்டிய; கனியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-கொர்னேலிஸ்; தாயும் சீகாதரிகளும்-உயிரோடிருக்கிறார்கள்; கருப்பியட்ட என்னுமிடத்து கொஸ்ததாப்பல் ஆரூச்சிக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்ததுகும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அடிக்கும்.

சாமி ஆசாரி; கக 00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ உ 0 ந் வெ, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் கன்னுரத்தெருவில் நம்பிக்கைத்துரோகம்பண்ணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கொச்சி; இந்து சமயி; தொழில்-தட்டான்; வயது-உச்; உயரம்-டி அடி; நல்ல திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறுத்தரமானவை; தலைமயிர்-சீஸி, மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-நீளம், மெல்லியது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கீணமானவை; மேல்வாய் முற்பல்லொன்று முறிந்திருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவதிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; தலையும் மூக்மும்-சிறியவை; சீரோமும் அவையவங்களும்-மெல்லியவை; பிறங்கவிடம்-பெங்கொடையை; அசாடுமிடங்கள்-மலவான்பெத்த; கனுத்துறை குறிச்சியிலிருக்கும் யக்கெதசவத்தை, கொழும்பு, பாஸ்டிக்கோரனை; கனியாணம் முடியாதவன்; இந்துருவைகேடொச்சான்; சீகாதரர்-இந்துருவைகே கொர்னேலிஸ், செய்மானிஸ்; தாய்-இறந்தபோனான்; பெங்கொடையை விதானை ஆராச்சிக்கும், கொம்மல பொலிஸ் உத்தியோகஸ்ததனுக்கும், டெராண் சாமுவல சமறனுயக்காவக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டிய பொலிஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனிசை. கக 00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எங்கிலையைக்கொண்ட களை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் இந்துருவைகே பொரேனிஸ் அப்பு என்பவளைப்பற்றி காணப்படும் விளம்பளம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது.

தவாங்கெதவியைச் சேர்ந்த கப்புறுள்கெதற கப்புறுதலாயி; கக 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ அ ந் வெ, தவாங்கெதவாறாய்க்காயப்படுத்தினாலைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-உச்; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறவல்; மூக்கு-நேரியது; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவதிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடியுண்டு; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கோலைக் குறிச்சியிலிருக்கும் தவாங்கெதவியைக்கொண்ட களை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் இந்துருவைகே பொரேனிஸ் அப்பு என்பவளைப்பற்றி காணப்படும் விளம்பளம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது.

ஒஜம் ஸ் அல்லது பண்டா ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ஏ ந் வ கொழும்பில், பாஸ்துறை ரேட்டில் களவாடுக்கொண்டு ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-கடு ; உயரம்-சு அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; மேல்வாய்ப் பற்களிலிரண்டு சாட்டையாக பெரியவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-அவிசாவலையிலிருக்கும் சிட்டவக்க ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு முழுவதும் ; ஆசாடுமிடம்-கெரழும்பிலிருக்கும் மாசங்காலீதி ; எஸ். என். எச். அப்துல் அசீக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொளிஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்நிக.

கப்புறபஸ்த்தா பண்டாறகே வெலன் அப்புறமாயி ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உடு ந் வ, கொண்டேற என்னுமிடத்தில் துவக்கினால் கட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய கா ; உயரம்-சு அடி சு அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; சிவலீ ; வாய்-அகலம் ; தலைமயிர்-சாட்டையாய் நரை, கண்கையாய்க்கட்டப்பட்டது ; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியான்கோரனை மேற்கிலிருக்கும் அதிகாரிபத்துவைச்சேர் ந்த கொண்டேறன ; ஆசாடுமிடங்கள்-உடுபிலை, கிறில்லவல, கொழும்பு ; கலியாணம் முடித்தவன் ; கொண்டேறேணை யில் கூ பிள்ளைகளிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரன்-சைமன்-தப்புறமாயி கட்டாடிழூலை ; மருமகன்-உறுண்டவ ஆருச்சிகே ஹெண்டிரிக் அப்பு ; மச்சான்மார் - நமுட்டிக்கலையிலிருப்பவர்களாகிய டாவித்சின்னேவும், டாப்பித்சின்னேவும் ; நமுட்டிக்கலையிலிருக்கும் ஜயக்கோடி ஆருச்சிகே ஹர்மாணில் அப்புறமாயிக்கும், கிறில்லவல பொளிஸ் விதானை டொன் ஜக்கோலிஸ் ஜயதிலக்க என்பவருக்கும், நாறன்வில பெறுவாயிதானை ஆருச்சி டொன் மர்த்தேவிசிக் கூம் இவணை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாகாண ஜட்டின்நேட்டிடங் பொளிஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காட்கள. இக்குற்றவாளியைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு மேற்குமாகாணப் பொளிஸ் கவர்ணமேந்து ஏசன்டவர்களால் ரூபாய் உடு நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

முதலிறாயி ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசு க் திகதி இரவு, பம்பளப்பிடியிலிருக்கும் ஹெண்டில் விட்டில் களவாடுக்கொண்டு ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய கா ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-ஆளந்தவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; வலது முளங்காலுக்கு மேலாக ஒரு தழும்புஷனு ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொள்ளுப்பிடட, பம்பளப்பிடிய, அவ்லக்டவன் ; பெற்றூர்-கண்டியிலிருக்கிறார்களென்ற சொல்லப்படுகிறது ; பம்பளப்பிடியிலிருக்கும் சி. எ. கேவ் அவர்களுக்கும் ஹெண்டி வீட்டில் குடியிருப்பவர்களுக்கும் வேலைகாரர்களுக்கும் இவணை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொளிஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்குசு.

ஹிவஹுக்குறு செதவாடுவ கறண்டெனியில் தாபரிக்கவில்லையென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வஹம்புற சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-தச்சன் ; வயது-ஏறக்குறைய சாடி ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; பிலனுண திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-அராவப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கொண்கையாய் கட்டப்பட்டது ; பெரியதாடியென்டு ; உள்ளங் கால்களில்-பறங்கிப்புண் அடையாளங்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலிக் குறிச்சிகையச்சேர்ந்த கொடைகெதறையிலிருக்கும் வெளித்தற ; பொதுயிருப்பிடம்-டம்பலாவலயிலிருக்கும் மாகலை ; ஆசாடுமிடங்கள்-உநிவெசா, பொட்டலாவ, கனுத்துறைக் குறிச்சியிலிருக்கும் கித்துள்கொட ; கலியாணம் முடித்தவன் ; குழிம்பத்தில் இரண்டு பேரிருக்கிறார்கள் ; வளிங்குறு கெட்டியாலில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறார்கள் ; இனத்தோர்-மாகலையிலிருப்பவர்களாகிய ஹிவஹுக்குறு சிங்கா, ஒடிநிசா, நாடா, ஹெண்டா ; மாகலை, வளிங்குறு, கெட்டியா, கொடைகெதற என்னுமின்களின் பொளிஸ் அதிகாரிகளுக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடடி பொளிஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககுக்குசு.

கானுமற்கோனது, களவுயோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந் வ, மாத்தறையிலிருக்கும் கூ ம் இலக்க கடையிலிருந்து : கைத்துவக்கு க, வாள் க, தறப்புக் கோர்வை க, தோல்வாருக்குச்சேர்ந்த கொளுக்கிளன உ, தோல்வாருக்குச்சேர்ந்த வளையங்கள் உ, அம்பட்டன் கத்தி உறை உறை, C. S. Balasooriya பேர் உள்ள நோட்டுகள் கடு0, வவுண்டின் பேசை க, பேனைகள் ச, ஆதுத்திக் குச்சக்கட்டுகள் சு, நெருப்புப் பெட்டிக் கட்டு க, பட்டு ஆளன் கீலை க, S. C. B. அடையாளமுள்ள வெள்ளை பெனியென்கள் அ, M. R. C. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கமிசுகள் கூ, கத்தி க, மண்ண கத்தி க, மிதியடிகள் உ, ஏறக்குறைய ரூபாய் க00 கொண்ட தருமப்பெட்டி ச, கெனனூர் கீலைகள் உ, பளைய பட்டுச் சாறங்கள் உ, உருக்குப் பேஜைகள்கொண்ட பெட்டி க, பச்சை மேகசக் கீலை க, பளைய ஆளன் பட்டு கீலை க, அண்டிமக்காசர் உ, கிக்கல் வெள்ளி சீனி சாடி க. கள ம் இலக்க கடையிலிருந்து C. S. அடையாளமுள்ள அரிசி மூட்டைகள் கல. சொந்தக்காரன், சி. எஸ். பாகூரிய, நூப்பே, மாத்தறை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந் வ, வட்டடதொறையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் அறை ஒன்றிலிருந்து : பொன் தோடு சோடு க, கல்லுகள்பதித்த மோதிரம் க, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, சருவக் குடங்கள் உ, பித்தளை லாம்பு க, பித்தளைக் கேத்தல் க, யெங்கல வட்டில் க, பித்தளைப் பெட்டி க, மட்டைக்களப்பு சாறங்கள் உ, கைலேஞ்சி க, கீத்தைச் சீலை க, ஏலம் ரூத்தல் உடு, புத்தருகைடையை வேதப்புத்தகம் க, பாம்புகடி சொந்தமாக்கிற தைப்பற்றிய ஏடி க, நன்னுய்சேக்குதகப்பன் படால்கெதற அப்புநாய்தே என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட நன்கொடை உறுதிகள் கூ, டனகமகெதற கிறிநாய்தே என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட நன்கொடை உறுதிகள் கூ, பட்டபண்டிகெதற சைமன் நாய்தே என்பவரால் நன்னுய்தேக்கு கொடுத்த சா0 ரூபாய் ஈட்டிறுதி க. சொந்தக்காரன், படால்கெதற மெக்காங்கைதே என்பவரால் நன்னுய்தேக்கு கொடுத்த கடு ரூபாய் ஈட்டிறுதி க. சொந்தக்காரன், படால்கெதற நன்னுய்தே, வட்டடதொற, கொடம்பல்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககு ந் வ, தெமட்டகொக்கடையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சாதாரண பிலாரக் கவச்சி க, நாலு பக்கங்களிலுமின்கள் மரச்சட்டத்தில் கறுப்புத் தீங்கையால் ஒரு சின்னச் சதம் அளவு புள்ளிகள் போட்டிருக்கு சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டபிஸ்யூ. பெரேஜு, தெமட்டகொடை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, பண்ணுகத்திலிருக்கும் அகலவத்தையில் எச். இ. வைரனிக்கி பாதிரியாரின் இருப்பிடத்திலிருந்து : சிறு கேத்தல் க, சாதாரணமான பீங்கான்கள் க, வெளில் அடித்துவைக்கிற லாம்பு க, ஏக்குறைய இருத்தல் பாரமுள்ள பன்றித்துடைவத்தல், வாத்து க, வெள்ளோக் கோழிக் குஞ்சு க, வெள்ளோக் கோழி க. சொந்தக்காரன், எச். இ. வைரனிக்கி பாதிரியார். காக்கிக் கோட்ட காக்கி கால சட்டை க, சிவப்புத் தலப்பா க, கறுப்புக் கோட்ட க. (உ) சொந்தக்காரன், சூதிரைக்காரன் முத்து.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, கொழும்பில் அனுத்மாவத்தையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளி விழுக்கையிலிருந்து : சிவப்பு நிறமுள்ள பூவைக்கிற வாஸ் க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர், பி. பி. டயல், அனுத்மாவத்தை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, கொழும்பில் அனுத்மாவத்தையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் அறை ஒன்றிலிருந்து : வெள்ளீக் காப்பு க, கறுப்புக் கரையுள்ள சிவப்புப் பட்டு சேலை க, சிவப்புக் கம்பாயம் க, கறுப்புக் கம்பாயம் க, பளைய சிவப்புப் பட்டு சாரம் க, சிவப்பு கை லேஞ்சிக் க, நெய் போத்தல் க. சொந்தக்காரன், இ. அப்துல்காதர், கூ ம் இலக்க அனுத்மாவத்தை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, கொழும்பில் அனுத்மாவத்தையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் அறை ஒன்றிலிருந்து : வெள்ளீக் காப்பு க, கறுப்புக் கரையுள்ள சிவப்புப் பட்டு சேலை க, சிவப்புக் கம்பாயம் க, கறுப்புக் கம்பாயம் க, பளைய சிவப்புப் பட்டு சாரம் க, சிவப்பு கை லேஞ்சிக் க, நெய் போத்தல் க. சொந்தக்காரன், இ. அப்துல்காதர், கூ ம் இலக்க அனுத்மாவத்தை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, கொழும்பிலிருக்கும் தெமட்டகொடையில் ககக ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : நீலக்கல் லொன்றுபதித் தொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், பி. டி. குதே, தெமட்டகொடை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, பம்பளப்பிட்டியிலிருக்கும் ஹென்ஸி வீட்டிலிருந்து : (க) தாள்களாய் ரூபாய் கூ, இங்கிலீஸ் தங்கப்பவன் ஒன்றும், வெள்ளீ நாணயமாக ரூபாய் கூ, அல்லது கூ இக்காண்ட சிறு தோல் பணப்பைக் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. டி. கெறட். (உ) தாள்களாய் ரூபாய் கூ, விளாணல் கால்ச்சட்டை க, நீல சர்ஜ் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எச். இலிங். (க) சாதாரணமான கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், லாசூ, வேலூக்காரன்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, நோர்லூட்டில் கோழி வீட்டிலிருந்து : தாராக்கள் உ, வாத்துக் கள், கோழிகள் உ, கறுப்புக் கோழிகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோன் வாக்கர், நோர்லூட்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் எங் ம் இலக்க காலி ரேட்டில் தச்சன் மடிவத்திலிருந்து : வெள்ளோக் கிலீகள் உ, வெள்ளோக் கைலேஞ்சிகள் உ, சிவப்புப் பட்டுக் கைலேஞ்சிக் க, கெனார் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், மஹாபாலகே டொன் டேவிட், எங் ம் இலக்க காலி ரேட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

களவுபோனது அல்லது அகைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககங்கி, அம்பாந்தொட்டையிலிருக்கும் திரிவானபொக்க என்னுமிடத்திலிருந்து சிவப்பு நாம்பங்கள் உ, ஒன்றுக்கு குறி-இய. கூ. யெ. வி. சொந்தக்காரன், வல்கம கொடித்துவக்கு கே அண்டிறில், உன்னு.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உலங்கி, பண்டாறவளீயிலிருக்கும் பலாகல் எல் காட்டில் கலவன்சாதி வேட்டை நாயக் குட்டி க, கபில நிறம், நெற்றி-நரை. சொந்தக்காரன், பண்டாறவளீ பொலிஸ் சார்ஜினிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்கி, கொம்பனித்தெறாவிலிருக்கும் கைவிள் தெறாவில் கறுப்புப் புள்ளிகள் விழுந்த வெள்ளோக் கோளி க, உயரம்-க அங்குலம். சொந்தக்காரன், இன்னுரென்று தெரியவில்கி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உலங்கி, கொழும்பிலிருக்கும் பஞ்சிக்காவத்தையிலிருந்து காணுமற்போன மாசிலாமணி என்னுஞ் சிறவலுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; தமிழன் ; வேளாளன் ; கிறிஸ்து சமயி ; வயது-கக ; உயரம்-கஞ்சு அடி ; பொதுசிறக் கறவுல் ; பற்கள்-ஒழுக்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டை வழிவழிபோன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-கொழுப்பு ; ஊசாடுமிடமும் பொது மிருப்பிடமும்-மருதாஜை ; தகபபன்-தெங்கையா ; சக ம் இலக்க பஞ்சிக்காய்வத்தையிலிருக்கிறுன்.

Police Office,
Colombo, October 3, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.